

CAPSULES – EMPTY GELATIN / HPMC

Technical Statements

CATEGORY	<p>Gelatin: All sizes and variations.</p> <p>Vegetable - Hypromellose (HPMC): All sizes and variations.</p>
INGREDIENTS	<p>All capsules are manufactured in an FDA registered facility under good manufacturing practices (cGMP) governed by an extensively audited and certified quality management system.</p> <p>Clear Gelatin: Gelatin, Sodium Lauryl Sulfate, Water</p> <p>Clear HPMC: Hydroxypropylmethyl Cellulose, Water, and may contain one of the following: Gellan Gum or Carrageenan depending on source.</p>
ALLERGY	<p>Per the 2004 Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act, no allergen declarations are required for this product as relating to corn, milk, egg, tree nuts, fish, crustacean shellfish, wheat, peanuts, gluten, and soybeans.</p>
TECHNICAL DATA	<p>Description: Varies by product. See individual labeling and certificate of analysis.</p> <p>Typical Shelf Life: Gelatin: 5 years; HPMC: 5 years from date of manufacture when stored in its original, unopened container under ambient conditions.</p>
SAFETY DATA	<p>All ingredients classified as “Generally Recognized As Safe” (GRAS) and inactive excipient ingredients by the US FDA.</p>
HANDLING AND STORAGE	<p>Refer to product label for specific storage conditions. Store in a tightly closed container away from high humidity, heat, and direct sunlight. Product can be stored at ambient conditions for temperature and humidity. Product should be kept in a tightly sealed container, under dry conditions.</p>
COMMENTS	<p>Contact a SpecializedRx Representative for use guidance.</p>